

**WÓJT GMINY**  
**TOMASZÓW MAZOWIECKI**

**Załącznik do decyzji Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki**  
**z dnia 23 listopada 2023r.**  
**znak: RŚ.6220.13.2023**

**Charakterystyka przedsięwzięcia**

Przedmiotowe przedsięwzięcie polegać będzie na budowie sieci kanalizacji sanitarnej w systemie grawitacyjno-tłocznym wraz z odejściami bocznymi do granic posesji z tłocznią ścieków wraz z urządzeniami budowlanymi niezbędnymi do zasilania projektowanej tłoczni w miejscowości Dąbrowa – ul. Cegielniana oraz Wiaderno – ul. Piotrkowska, gmina Tomaszów Mazowiecki, którego lokalizacja obejmuje działki:

Gmina Tomaszów Mazowiecki:

- Obręb 8 Kolonia Zawada – Dąbrowa, dz. nr ewid.: 331, 332/1, 333/1, 471;
- Obręb 19 Wiaderno, dz. nr ewid.: 820, 29/5, 823;

Gmina Miasto Tomaszów Mazowiecki:

- Obręb 26, dz. nr ewid.: 9.

Inwestycja zlokalizowana będzie w północno-zachodniej części gminy Tomaszów Mazowiecki, na terenie działek gminnych oraz działek stanowiących pasy drogowe drogi powiatowej i gminnej. Elementami składowymi zagospodarowania terenu będzie sieć kanalizacji sanitarnej grawitacyjnej i tłocznej wraz z odejściami bocznymi do granic posesji, tłocznią ścieków wraz z zasilaniem eNN o planowanej łącznej do wybudowania długości nie przekraczającej 1,8 km.

Włączenie planowanej sieci kanalizacji sanitarnej przewidziano do projektowanego wg odrębnego opracowania i postępowania kolektora kanalizacji sanitarnej zlokalizowanego na działce numer ewid. 9 obręb 0026 ul. Wola Wiaderna w mieście Tomaszów Mazowiecki.

Docelowo ścieki zbierane planowaną kanalizacją, odprowadzone zostaną do oczyszczalni ścieków w Tomaszowie Mazowieckim. Ilość ścieków, które docelowo odprowadzane będą projektowaną kanalizacją wynosi ok.  $Q_{sr.d} = 400 \text{ m}^3/\text{d}$ . W dokumentacji podano, że oczyszczalnia ścieków posiada odpowiednie rezerwy na przyjęcie planowanej ilości ścieków.

Tereny sąsiadujące z planowaną inwestycją stanowią działki o zabudowie jednorodzinnej (jedno-, dwukondygnacyjną z towarzyszącymi im budynkami pomocniczymi i gospodarczymi), usługowej i gospodarczej dla rolnictwa oraz niezabudowane z przeznaczeniem pod zabudowę jednorodziną, wielorodziną.

Rurociągi kanalizacji sanitarnej grawitacyjno-tłoczne będą montowane w wykopach otwartych oraz metodą bezwykopową w technologii przewiertu sterowanego lub przewiertu poziomego w rurach ochronnych stalowych lub z tworzywa sztucznego z PE. Kanały grawitacyjne kanalizacji sanitarnej będą układane na głębokościach od 1,5 - 5,5 m ppt, natomiast odcinki kanalizacji tłocznej będą układane na głębokości od 1,3 - 2,5 m ppt. Tłocznia ścieków montowana będzie na głębokości nie przekraczającej 6,5 m ppt.

Budowa planowanej sieci spowoduje jedynie czasowe zajęcie terenu dla ułożenia sieci, a po wykonaniu prac montażowych wykopy będą zasypane, a teren przywrócony do stanu pierwotnego.

Planowana inwestycja stanowi inwestycję liniową podziemną, w związku z powyższym po zakończeniu budowy zrealizowana inwestycja będzie traktowana jako infrastruktura komunalna niezajmująca powierzchni (sieci podziemne), a teren inwestycji będzie

wykorzystywany w dotychczasowy sposób.

W ramach przedsięwzięcia planowane jest zainstalowanie tłoczni ścieków całkowicie zautomatyzowanych, bezobsługowych instalowanych bezpośrednio na kanalizacji. Przewiduje się lokalizację projektowanej tłoczni ścieków na terenie działki gminnej numer ewid. 333/1 obręb 0008 w sąsiedztwie działki numer ewid. 331 obręb 0008 oraz działki numer ewid. 820 obręb 0019. W bezpośrednim sąsiedztwie znajdują się tereny niezabudowane z przeznaczeniem pod zabudowę. Tłocznia nie zostanie ogrodzona.

Z up. Wójta Gminy Tomaszów Mazowiecki  
Kierownik Referatu Ochrony Środowiska  
Kamila Ciupa  
/podpisane kwalifikowanym podpisem elektronicznym/